Estado de Morelos, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los 
Estados y del Distrito Federal (FASP) 2022, cláusula segunda, párrafo sexto. 

2022-A-17000-21-1245-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,652,932.00 pesos (cuatro millones seiscientos cincuenta y dos mil novecientos 
treinta y dos pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 

disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no haber acreditado la 
existencia de 181 Equipos Antimotín, 181 Escudos Antimotín y 135 Kits Antimotín, 
adquiridos con recursos del fondo, en incumplimiento de la Ley sobre Adquisiciones,